
ZARZĄDZENIE NR 86/2025 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 26 maja 2025 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2025 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337), § 10 pkt 2, 3 i 8 uchwały Nr 
VIII/68/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ryńsk na 2025 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. poz. 7408 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr VIII/68/2024 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 16 grudnia 2024 r., zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 9/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 21 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 18/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 6 lutego 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 28/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 lutego 2025 r., 

- uchwałą Nr IX/84/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 20 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 59/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 64/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2025 r., 

- uchwałą Nr X/100/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 15 kwietnia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 68/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 22 kwietnia 2025 r., 

- uchwałą Nr XI/107/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 9 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 76/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 13 maja 2025 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 71.051.974,30 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 60.785.574,46 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10.266.399,84 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 77.051.974,30 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 60.409.372,56 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 44.725.297,67 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  24.766.763,10 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   19.958.534,57 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.530.786,90 zł, 



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.902.027,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 3.101.641,99 zł, 

e) obsługa długu 1.149.619,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 16.642.601,74 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 5 zmienia się i ustala dotacje udzielane z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.106.219,85 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  5.113.272,00 zł, 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do 
zarządzenia; 

4) § 11a otrzymuje brzmienie: 

„11a. Ustala się Plan finansowy dla dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 20.624,00 zł.”; 

5) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 7.887.759,99 zł, 

- wydatki  7.887.459,19 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorząduterytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia; 

6) § 15 otrzymuje brzmienie:       

„§ 15.  W budżecie tworzy się rezerwy:       

1) ogólną w wysokości 651.650,00 zł; 

2) celową w wysokości 150.212,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego; 

3) celową w wysokości 6.500,00 zł z przeznaczeniem na dotacje dla Stowarzyszeń.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 26 maja 2025 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2025 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

77 081,00 55 144,00 132 225,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 75 331,00 55 144,00 130 475,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

75 331,00 55 144,00 130 475,00 

758   Różne rozliczenia 15 701 383,77 1 848,00 15 703 231,77 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 75 496,00 1 848,00 77 344,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 496,00 1 848,00 17 344,00 

Razem: 70 994 982,30 56 992,00 71 051 974,30 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 26 maja 2025 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2025 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 712 754,19 0,00 4 712 754,19 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 262 275,00 17 000,00 1 279 275,00 
  4260 Zakup energii 1 000,00 17 000,00 18 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 957 000,00 -17 000,00 1 940 000,00 
  4260 Zakup energii 200 000,00 -17 000,00 183 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

77 081,00 55 144,00 132 225,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 75 331,00 55 144,00 130 475,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  42 800,00 32 100,00 74 900,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 200,00 11 200,00 22 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 896,16 1 896,16 3 792,32 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 274,40 274,40 548,80 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 4 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 410,44 3 423,44 9 833,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 000,00 8 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 250,00 500,00 

758   Różne rozliczenia 1 042 862,00 -234 500,00 808 362,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 042 862,00 -234 500,00 808 362,00 
  4810 Rezerwy 1 042 862,00 -234 500,00 808 362,00 

801   Oświata i wychowanie 22 089 811,82 1 848,00 22 091 659,82 
 80101  Szkoły podstawowe 15 942 346,44 0,00 15 942 346,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 396 100,00 -27 000,00 369 100,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 100,00 5 000,00 33 100,00 



 

  4270 Zakup usług remontowych 414 500,00 12 000,00 426 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 323 500,00 10 000,00 333 500,00 
 80195  Pozostała działalność 526 745,28 1 848,00 528 593,28 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 954,05 1 545,80 14 499,85 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 541,95 302,20 2 844,15 

851   Ochrona zdrowia 181 255,77 2 500,00 183 755,77 
 85195  Pozostała działalność 60 000,00 2 500,00 62 500,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 2 500,00 2 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 169 200,00 6 000,00 175 200,00 
 85495  Pozostała działalność 64 000,00 6 000,00 70 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 6 000,00 6 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 621 773,55 226 000,00 4 847 773,55 
 92195  Pozostała działalność 340 600,00 226 000,00 566 600,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 226 000,00 226 000,00 

Razem: 76 994 982,30 56 992,00 77 051 974,30 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 26 maja 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(załącznik nr 5 do budżetu 2025 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 500.000,00 

600 60016 6300 Gmina Miasto  
Wąbrzeźno 

Dotacja celowa dla 
Gminy Miasto 
Wąbrzeźno na zadanie 
inwestycyjne pn. 
„Przebudowa odcinka ul. 
Pod Młynik łączącego ul. 
11 Listopada z Gminą 
Ryńsk oraz przebudowa  
drogi łączącej ul. 11 
Listopada z ul. Żytnią w 
Wąbrzeźnie”   

0,00 126.369,95 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 419,90 

851 85158 2710 Gmina Miasto 
Toruń 

Dotacja celowa na 
pokrycie kosztów 
działania izby 
wytrzeźwień w 2025 r. 

0,00 6.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup paliwa 
do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury 

458.630,00 0,00 

Ogółem: 1.106.219,85  458.630,00 647.589,85 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    



 

754 75405 6170 
Komenda 
Powiatowa Policji w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie zakupu 
samochodu służbowego 
osobowego typu SUV w 
wersji oznakowanej dla 
Komendy Powiatowej 
Policji w Wąbrzeźnie 

0,00 20.000,00 

754 75411 6170 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego „Zakup 
sprzętu łączności” 

0,00 8.000,00 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Pływaczewie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie  zakupu 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego 

0,00 220.000,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ryńsku 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup 
motopompy pożarniczej    

0,00 17 500,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zieleniu 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup 
przyczepy wężowej  

0,00 29 750,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ryńsku 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup 
przyczepy wężowej  

0,00 29 750,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zieleniu 

Dotacja celowa na wkład 
własny do projektu 
„Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze - zakup 
motopompy pożarniczej  

0,00 17 500,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  2.000.000,00 0,00 

851 85195 2360 

Polski Związek 
Niewidomych 
Okręg Kujawsko-
Pomorski Koło 
Powiatowe w 
Wąbrzeźnie 

Pobudzenie do 
aktywności osób 
niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Gminie 
Ryńsk w życiu 
społecznym i kulturalnym 
poprzez zorganizowanie 
co najmniej jednego 
spotkania 
integracyjnego -,,Piknik 
Integracyjny”  

0,00 2.500,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy we Wroniu, 
zgodnie z wymogami i 
standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 2.296.437,00 



 

852 85203 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski  
z siedzibą 
w Wąbrzeźnie, ul. 
Matejki 18, 87-200 
Wąbrzeźno 

Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy 
w Myśliwcu” 

0,00 197.215,26 

852 85203 2829 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski  
z siedzibą 
w Wąbrzeźnie, ul. 
Matejki 18, 87-200 
Wąbrzeźno 

Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy 
w Myśliwcu” 

0,00 22.619,74 

854 85495 2360 

Stowarzyszenie 
Okręg Polskiego 
Związku 
Wędkarskiego w 
Toruniu Koło 
Miejskie w 
Wąbrzeźnie 

Organizacja zajęć 
rekreacyjno- 
wypoczynkowych dla 
dzieci i młodzieży   
,,Działalność Gminnej 
Szkółki Ekologiczno-
Wędkarskiej w 
miejscowości Ryńsk” 

0,00 6.000,00 

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na 
remonty 

0,00 20.000,00 

921  
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Fundusze sołeckie 
2025” 

0,00 83.000,00 

921  
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalach 
Gminy Ryńsk – „Piknik 
Rodzinny” 

0,00 20.000,00 

921  
92195 

2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zieleniu 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Integracja członków 
OSP z terenu Gminy 
Ryńsk” 

0,00 21.000,00 



 

921  
92195 

2360 

Stowarzyszenie Kół 
Gospodyń 
Wiejskich Gminy 
Ryńsk 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „KGW 
jednoczy XII” 

0,00 22.000,00 

921  
92195 

2360 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „Dożynki 
Gminne Myśliwiec 2025” 

0,00 80.000,00 

Ogółem: 5.113.272,00  2.000.000,00 3.113.272,00 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 86/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 26 maja 2025 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2025 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

77 081,00 55 144,00 132 225,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 75 331,00 55 144,00 130 475,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

75 331,00 55 144,00 130 475,00 

Razem: 7 832 615,99 55 144,00 7 887 759,99 

W Y D A T K I 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

77 081,00 55 144,00 132 225,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 75 331,00 55 144,00 130 475,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  42 800,00 32 100,00 74 900,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 200,00 11 200,00 22 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 896,16 1 896,16 3 792,32 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 274,40 274,40 548,80 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 4 000,00 10 000,00 



 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 410,44 3 423,44 9 833,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 000,00 8 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 250,00 250,00 500,00 

Razem: 7 832 315,19 55 144,00 7 887 459,19 

Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 75011 wynosi 300,80 zł w związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw 
obywatelskich na podstawie ilości spraw wykonanych do końca grudnia 2024 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2025 roku.



Id: 29474BB5-3AA9-4DB5-8503-A56CC9793015. Podpisany Strona 3 
 

 


